



Noarootsi Valla Teataja

„Noarootsi Valla Teatajat“ annab välja Noarootsi Vallavalitsus.
Artiklid saata kuu 20ndaks kuupäevaks e-postile: vv@noavv.ee. Ajaleht ilmub igakuiselt kuu viimasel neljapäeval.

TASUTA



KÕNEKOOSOLEK
PÜRKSI KULTUURIMAJAS!

20. märtsil kell 19 kogunes valla kultuuri- ja sotsiaalkomisjone algatusel kultuurimaja saali ca 40 inimest, et pidada Noarootsi esimene kõnekoosolek. Sissejuhatuseks tegi vallavanem ülevaate käimasolevatest projektidest ning kevad-suvistest plaanidest. Külalisena rääkis vabatahtlik Jako Vernik merepääste olulisusest ning päästevõimekusest. Piirkonnapolitseinik Kiur Klippberg tutvustas valla turvalisusega seotud plaane, tegevuskava koostamist, turvakaamerate olulisust ning kaardistamise protsessi. Osalejad said tuua välja kitsaskohti ning kaasa mõelda/rääkida nii liiklusohtlike kohtade kui talgute korraldamise osas. Lepiti kokku, et kõnekoosolekud hakkavad toimuma 3-4 korda aastas, ning järgmisel korral räägitakse elukeskkonnast, ettevõtlusest jne. Kokkuvõte www.noavv.ee.

Teeme ära talgupäev

TRIIN LEPP, vallavanem

Teeme Ära talgupäev toimub sel aastal 2. mail. Talgute registreerimine aadressil www.teemeara.ee juba käib!

Seekordse talgukevade rõhuasetused lähtuvad elulistest valikutest ning üheks tänavuseks fookusteemaks on tuleohutus. Teeme Ära meeskond kutsub koostöös Päästeametiga ja päästeala vabatahtlikega korraldama kõikjal Eestis tuleohutustalguid või pöörama ka teistel talgutel tähelepanu tuleohutusele. Olgu talgupaigaks küla seltsimaja, korteriühistu või looduskaunis koht, igal pool saab muude vajalike talgutööde kõrval panna rõhku ka otseselt tuleohutusega seonduvale. Päästeauto juurdepääsuteede puhastamine, veevõtkohtade korrastamine, küttekollete ülek kontrollimine, korstnate pühkimine, suitsuandurite paigaldus ning kontroll jm praktilised tööd suurendavad oluliselt nii kodude kui avalike hoonete ja paikade tuleohutust ning aitavad vähendada tuleõnnetuste ja ka tulesurmade arvu. Just seepärast soovime tänavu igale talgujuhile anda lisaks traditsioonilisele stardipaketile üle ka suitsuanduri ja praktilist tuleohutuse infot, et ennetada tuleõnnetusi ja tõsta inimeste teadlikkust seoses võimalike ohuolukordadega.

Samuti kutsub Teeme Ära talgupäeva meeskond korrastama mererandasid, et kõigil oleks hea mere ääres viibida ja merele sõita.

Noarootsi Vallavalitsus korraldab talgud Österby sadamaala korrastamiseks 2. mail kell 10-16. Talgud korraldatakse ka kirikuaedades ning mujal, kogu info toimumiskohtade ja muu korraldusliku poole kohta leiab Teeme Ära kodulehelt.

KES TEEB KAEVU?

- * puurkaevude puurimine
- * puurkaevude projekteerimine
- * puurkaevude puhastamine
- * süvaveepumpade ja septikute paigaldus
- * vee- ja kanalisatsioonitööd
- * kaevetööd miniekskavaatoriga

TÄHTAJAD LÜHIKESED!



Balti Puurkaev OÜ
521 7415; 504 2999
www.baltipuurkaev.ee
firma tegutses aastast 2008



Ristteel seistes tasub hetke mõtiskleda, kuhu kõik need teed viivad? Kui Te pole otsustanud kuhu suunas täpselt edasi liikuda, siis võtke suund Teeristi Villasse.

Pakume aastaringselt majutust ja peosaalide renti. Soovikorral mõnus saun koos jahutava basseiniga. Ootame Teid!

www.teeristivilla.ee Tel: +372 5888 0888

Planeerimine, ehitus ja maa

MARIKA MEISTER, maa- ja arendusnõunik

HAJAASUSTUSE PROGRAMMI TAOTLUSVOORU AVAMINE

Hajaasustuse programmist saavad toetust taotlema füüsilised isikud, kelle alalise elukohana on rahvastikuregistri andmetel seisuga 01.01.2015 Noarootsi vallas asuv majapidamine, millele toetust taotletakse.

Toetust saab küsida vee-süsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ja autonoomsete elektrisüsteemide (kui majapidamisel puudub seni elektriliitumisleping) rajamiseks.

Projekti maksimaalne toetus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot, millest on maha arvatud 2010-2014 hajaasustuse vee-programmist ning hajaasustuse programmist saadud toetussumma.

Taotleja omaosaluse suurus peab olema vähemalt 1/3 projekti abikõlblikest kuludest. Projekti elluviimiseks on aega 15 kuud. Taotluste hindamiskomisjoni koosseisus on Aivo Hirno, Irmeli Alt, Marika Meister, Üllar Neemrand ja Erlend Kotkas.

Taotlusi saab Noarootsi Vallavalitsusele esitada **16.03.-18.05.2015**. Programmdokument ja taotlusvormid on avalikustatud valla veebilehel „Keskkond ja vallamajandus“ all.

Täiendav info EASi kodulehel <http://www.eas.ee/et/avalikule-ja-mittetulundussektorile/avalike-teenuste-arendamine/hajaasutuse-programm/uldist> või Marika Meistrilt 47 24 354; marika.Meister@noavv.ee.

KOORMUSPIIRANG VALLATEEDEL

2. märtsist alates on kõigil Noarootsi valla kohalikel teedel koormuspiirang registrimassiga üle 8 tonni mootorsõidukitele. Massipiirang kehtib kuni piirangut kehtetuks tunnistava õigusakti vastuvõtmiseni.

ALANUD ON TULEOHTLIK AEG

Kogu Eesti territooriumil on kehtestatud tuleohtliku aja alguseks 20. märts 2015.

Tuleohtlikul ajal võib looduses tuld teha ainult selleks ettenähtud kohtades. Metsas liikujatel on lõkke tegemisel ja grillimisel soovitatav kasutada riigimetsa majandamise keskuse lõkkekohti, nende asukohad leiab internetilehelt www.rmke.ee.

Avalike lõkkekohtade ja grillimisplatside asukohti võib uurida ka kohalikest omavalitsusest. Lõkke tegemisel nii metsas, maastikul kui ka koduaias tuleb järgida tuleohutusnõudeid. Tuld võib teha vaid vaikse tuulega ja tähelepanelikult jälgida, et sädemed ei lendaks põlevmaterjalidele. Lahtist tuld ei tohi jätta kunagi järelevalveta, vaid tuleb lasta lõpuni põleda, kustutada veega või summutada näiteks liivaga.

Oluline on jälgida, et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng. Igasugune kulupõletamine on Eestis aastaringsest keelatud ja karistatav!

Täpsemat infot tule tegemise ohutusnõuete kohta saab päästeala infotelefonilt 1524.

DRENAAŽIKAEVUD KORDA!

Maaparandussüsteemide dre-naažiga aladele on rajatud ühenduskaevud, neelukaevud või kraavikaevud. Kõik nad peavad olema pealt kaanega kaetud. Maaparandusehitiste korrasoleku eest vastutab maaomanik või maakasutaja. Kõigil maaomanikel ja maakasutajatel tuleks oma maaparanduse maaala üle vaadata ja seal asuvad dre-naažikaevud korda teha. Hea oleks kaevud ka settest puhastada ja tähistada nii, et maaharimise käigus oleks nad nähtavad. Üle tuleks kontrollida ka dre-naažisuudmed ja need korrastada. Eelpool loetletud tööd ei nõua palju raha ja peaks olema kõigile jõukohased.

Infot maaparandussüsteemide paiknemise ja seal leiduvate kaevude ning suudmete kohta saab Põllumajandusameti Lääne keskusest või e-maili laane@pma.agri.ee teel. Varakevadel on kaevud-suudmed hästi leitavad ja on õige aeg nendega tegeleda.

MAAMAKSU TASUMISEST

Tuletame meelde, et lähenemas on maamaksu tasumise esimene tähtaeg 31. märts. Kuni 64-eurone maamaks tuleb tasuda 31.03. Maamaksust, mis ületab 64 eurot, tasutakse 31.03 vähemalt pool, kuid mitte vähem kui 64 eurot. Ülejäänud osa tasutakse hiljemalt 1. okt. Võimalusel soovime tasuda maamaks korraga 31.03.

Mälestame

ARDI TIITMAA

10.03.1967 – 2.03.2015

Meeldetuletus jalgratturitele

KIUR KLIPPBERG, piirkonnapolitseinik

Käes on kevad ja ilmad lähevad järjest ilusamaks. Soov sõita jalgrattaga on kõigi kahe rattaliste sõprade südames. Usutavasti on pika sügise ja talvega ära ununud nii mõnigi reegel, mille järgimine tänaval on turvaliseks liiklemiseks vajalik.

Jalgratast võib iseseisvalt sõiduteel juhtida vähemalt 10 a laps, kes on läbinud jalgrattakursused, ning kuni 16 a saamiseni tuleb kaasas kanda jalgrattajuhiluba. Koos täiskasvanuga võib sõiduteel jalgratast juhtida vähemalt 8 a laps. Kui veel jalgrattajuhiluba ei ole, siis peab kindlasti pöörduma sooviga oma kooli poole. Kui koolis ei ole võimalik eksamit sooritada, tuleb minna kodulehele <http://www.liikluskasvatus.ee> ning registreeruda Läänemaa liiklusbüroos eksami sooritamiseks. Alla 16 a on jalgrattaga sõites kiivri kandmine kohustuslik! Kindlasti ei peaks kinni jääma sõnasse „kohustuslik“, sest kiiver kaitseb õnnetuse juhtudes reaalselt kandja elu. Kiiver ei ole kindlasti liiast ka täiskasvanutel. Lisaks eelnevalt loetletud reeglitele tuleb tähelepanu pöörata ka ratta tehnilisele olukorrale. Kontrollige enne sõitu üle, kas rattal on ikka pidurid töökorras, kas on olemas kõik vajalikud helkurid (ees valge helkur, taga punane ja mõlema rattaküljel kollane helkur). Kas signaalkell on kinnitatud? Kas pimedal või halva nähtavuse korral on sõiduvahendil ees valge tuli ja taga punane? Jalgrattaga sõitmisel kehtib nii nagu teistegi liiklejate puhul põhimõte: näe ja ole nähtav. Eelkõige ei tohiks seda unustada liigeldes pimedal ajal või sajuse ilmaga. Ka on vaja arvestada teiste liiklejatega, sest üksteisega arvestamine on ohutuks liiklemiseks oluline.

Kõnniteel võib sõita ainult alla 13 a jalgrattur ja tema kuni kaks saatjat, ning väikelast rattatoolis sõidutav jalgrattur ja jalgrattur, kui sõiduteel sõitmine tee seisukorra tõttu on oluliselt raskendatud. Kindlasti olete kohanud liikluses noori, kes uhkelt, käed risti rinnal rattaga sõidavad või esiratas õhus, tagarattal tasakaalu katsetavad. Nii on nad ohtlikud mitte ainult kaaskliiklejatele, vaid ka iseendale ja selline käitumine on lubamatu. Igasugune trikitamine jäägu siiski rulaparki või mõnda muusse trikitamiseks kohandatud kohta. Tänav- ja maanteepildist jääb silma, et tihti kasutatakse kahe rattalisi ka veomasinatena. Juhtraamil kellegi sõidutamine võib olla ebaturvaline nii juhile kui ka niinimetatud kaassõitjale. Ärge vedage esemeid, mis takistavad juhtimist või tekitavad ohtu teile endale ja teistele liiklejatele. Sõidutada võite ainult sõitjat, kes istub spetsiaalselt selleks ettenähtud istmel ja kannab kinnirihmatud nõuetekohast kiivrit. See tähendab väikelapse sõidutamist talle ohutul moel.

Jalgrattaga võib sõita ülekäigurajal, kuid sellel juhul ei ole jalgratturil eesõigust sõidukijuhi suhtes. Soovitus on siiski sebrat ületada jalgratas käekõrval, et autojuhil oleks aega reageerida ja peatuda. Ootamatult ülekäigurajale sõitev jalgrattur paneb ohtu nii enda kui ka tekitab ohtliku olukorra äkkpidurdavale autole. Kindlasti peaks mõtlema oma kahe rattalise sõbra turvalisusele ka sel ajal, kui kahe rattaline on omaniku tähelepanu alt väljas ja järelevalveta. Oma tähelepanekute põhjal saan väita, et poodide ja koolide juures on paljud jalgrattad lukustamata, kuigi mõnedel neist on lukud küljes. Jalgrataste vargused pole maapiirkonnas küll sagedased ja igapäevased, kuid alati on parem karta kui kahetseda.

Kui neid reegleid jälgida, tuletada meelde nii endale kui ka selgitada oma lastele, siis on jalgrattasõit turvaline ja nauditav.

NOAROOTSI VALLAVALITSUS JA VALLAVOLIKOGU:

Noarootsi Vallavalitsuse 10. märtsi istungil otsustati:

MTÜ Noarootsi Kaunistamise Seltsilt üle võtta Lyckholmi muuseumi eksponaadid koondnimekirjana, bilansis olevad varad ja muud varad loeteluna ning korraldada läbirääkimised peale varade ülevõtmist Anu Kariga ja üürilepingu osas majaomanikuga. Alandada valla bussi müügihinda 8000 eurole. Otsustati mitte väljastada garantiikirja huvikooli kohamaksu tasumiseks ning mitte maksta hooldusravi toetust. Rahuldati kaks avaldust koduteenuste osutamise osas. Algatati vallavolikogu otsuse eelnõu „Spithami külas / Spithamnis asuvate kinnisasjade piiride muutmine“. Määrati hoonetele unikaaladressid. Moodustati Hajaasustuse programmi taotluste hindamise komisjon. Määrati projekteerimistingimused Paslepa külas / Pasklepis Kasesalu katastriüksusele abihoone-garaaži ehitusprojekti koostamiseks ja Einbi külas / Enbys Fridholmi elumaja ehitusprojekti koostamiseks. Väljastati ehitusluba Aulepa külasse / Dirslätti Jüri-Aadu maaüksusele tahesõnnikuhoidla ja Raadiku maaüksusele lihaveiselauda ehitamiseks. Muudeti katastriüksuse 52001:003: 0169 sihtotstarve. Pikendati Piiri kinnistu detailplaneeringu koostamise tähtaega kuni 1.04.2016.

Noarootsi Vallavolikogu 16. märtsi istungil otsustati:

Lubada detailplaneeringut koostamata muuta Spithami külas / Spithamnis asuvate Männi tee 10, Männi tee 12, Marika tee 10, Marika tee 12, Marika tee 14 ja Marika tee 16 maaüksuste omavahelisi piire vastavalt lisatud maa-korralduskavale. Naaberkinnisasjade omavaheliste piiride muutmine ei too endaga kaasa Männi tee 10 ja 12 kinnistute detailplaneeringu kohaste ja Marika maaüksuse detailplaneeringu kohaste ehitusõiguste (kruntide kasutamise sihtotstarve, hoonete suurim lubatud arv, ehitusalune pindala ja kõrgus) ja maakasutustingimuste (hoonestusala, juurdepääsuteed) muutumist ning toimub kinnisasjade omanike soovil. Otsustati delegerida Noarootsi Vallavalitsusele hajaasustuse programmi elluviimisega seotud kohaliku omavalitsuse toimingute tegemine ja vee-seaduses kohalikule omavalitsuse pädevusse antud küsimuste lahendamine ja otsustamine.

Noarootsi Vallavalitsuse 24. märtsi istungil:

Muudeti katastriüksuste sihtotstarbeid ja määrati katastriüksustele lähiaadressid. Anti nõusolek vee erikasutuseks Swedest Motel Group AS. Määrati projekteerimistingimused Elbiku külas / Ölbäckis Kövermanni katastriüksusele suvila ehitusprojekti koostamiseks. Anti kasutusluba Noarootsi vallavalitsusele Pürksi kultuurimaja rekonstrueeritud ruumide kasutusele võtuks. Anti nõusoleku avaliku tee (Aulepa-Höbringi tee) sulgemiseks ajavahemikul 07.04.2015-25.04.2015. Arutati vallavalitsusele esitatud teede korrashoiulaseid avaldusi. Määrati Österby sadama tasulise parkimise aeg. Määrati Österby sadama kapten.

Teated:

27. märtsil VALLAMAJA SULETUD töötajate tervisekontrolli tõttu.

EHITUSINSPEKTOR Vjatšeslav Fomtšenkovi (tel: 53 404 001; slava@lov.ee) vastuvõtuajad vallamajas II kvartalis on 1. ja 15. aprill, 6. ja 20. mai, 3. ja 17. juuni kell 9 – 12.

SWEDBANKI PANGABUSS on Noarootsi vallamaja juures 7. aprillil kell 9-10. Pangabuss on liikuv pangakontor, kus saab teha kõiki enamlevinud pangatehinguid - sõlmida lepinguid, teha ülekandeid, esitada taotlusi ja saada nõu pangateenuste kohta. Pangabussis on olemas automaadid, mille kaudu pangakaardi olemasolul saab võtta kontolt või maksta kontole sularaha. Samuti on Pangabussis arvuti internetipanga kasutamiseks. Kõigi teenuste osas kehtib Pangabussis Swedbanki tavahinnakiri.

SOTSIAALUUDISED

- Euroopa Liidu toiduabi. Sel aastal on toiduabi jagamise põhimõtted muutunud. Toiduabi jagatakse kaks korda aastas (kevadell ja sügisel) ning toiduabi saavad vaid toimetulekutoetust saanud inimesed. Täpsemat infot saab sotsiaaltöötajalt.
- Ravimitoetust saavad vanaduspensionärid ja kolme- ning enamalapselised perekonnad üks kord aastas kuludokumentide alusel. Toetuse suurus on 35 eurot. Toetust saab vaid ravimite eest. Arvestusse ei lähe vitamiinid, looduslikud preparaadid, sidumisvahendid, hooldusvahendid jne.

SUTLEPA VABAAJAKESKUSES:

1. aprillil kell 17 toimub kevadine LILLESEADE ÕPITUBA Liina Simpsoni juhendamisel. Kaasa võtta võimalikult pikki ja peeneid pajuoksi ja materjale kaunistamiseks (säsi, paela, tühjaks puhutud mune jne). Osalustasu 1 euro.

7. ja 28. aprillil kell 18 toimub KUNDALINI JOOGA, juhendaja Kaili Leht.

PÜRKSI KULTUURIMAJAS:

2. aprillil kell 10.30 teater lastele "KARLSSONI KOOLITUND" Pilet 2.-€.

7. aprillil kell 19 NOARROOTSI MÄLUMÄNG 2014/2015 finaali.

18. aprillil RIETE MÜÜK kell 10-15 ja 19. aprillil kell 10-13.

29. aprillil kell 13 RAHVUSVAHELISE TANTSUPÄEVA TÄHISTAMINE vallamaja ees.

17. mail teatrietendus "ÖNNENUMBRID". Piletid 11 ja 13 € müügil: Piletilevi, Tiiu Tulvik, Eve Kalm ja Danguole Tamberg.

NOARROOTSI KÕRTSIS:

4. aprillil kell 20 NUCKÖ MÄLUMÄNGUTURNIIRI viimane mäng.

11. aprillil kell 21 ANNELY OTT (solist ans."Päris Anny") ja REIN KONTSON.

1. mail kell 21 ans "MOODWAKERS".

ROOSTA PUHKEKÜLAS:

25. aprillil kell 21 ansambel REGATT. Pilet 8/4, kohapeal 10/6. Vaata lisa: www.roosta.ee.

KIRIKUTEATED:

5. aprillil ÜLESTÕUSMISPÜHADE JUMALATEENISTUS kell 14 Noarootsi kirikus ja kell 15.30 Rooslepa kabelis.

LEERIKOOLI tutvustav kohtumine 26.03 kell 14.40 palmisaalis. Lisainfo: Margus Pootsmaa, tel: 5020909.



PROMETS OÜ ostab
METSAMAAD
ja **RAIEÕIGUST.**
Info tel. 5591 9930



Metsa raie ja puidumüük
Hooldus - valgustus, harvendus
Metsauendus - taime müük, istutus,
külv, kultuurihoolitus
Metsamajandamiskava
Nõustamine - liikmetele tasuta
Metsatoetused - 50-90% tööde kuludest

Läänemaa Metsaühistu teenused

Mikk Link 53453698 lmy@erametsaliit.ee www.lmy.ee